News Release

2016年4月27日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

ストック・オプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二、以下「当社」）は、2016年6月上旬に新株

予約権を発行しますのでお知らせします。
当該新株予約権の行使価額は1株当たり1円とし、当社および当社の子会社の取締役、執行役およ

び使用人等を対象に、ストック・オプション（発行決議日より約6ケ月※から約3年間権利行使が制限され

る繰延報酬）として割り当てます。
現時点での割当予定数は、23万個（2300万株相当）程度と見積もっています。
割当予定数およびその他の詳細な条件につきましては、2016年5月中旬開催の当社の経営会議※※

において決定の上、公表します。

※ 欧州における金融機関の報酬規制に対応する目的で、権利行使制限期間を約6ケ月および約1
年とするストック・オプションを発行する予定です。

※※ 経営会議はグループCEO（代表執行役）、グループCOO（代表執行役）、部門長、その他グルー

プCEOが指名する者によって構成される当社の機関であり、取締役会決議により新株予約権の

発行を含む重要な業務の決定を委任されています。なお、当社の取締役・執行役への個人別の

新株予約権の割当ては、報酬委員会の決定にしたがっています。

以 上